[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15 декабря 2021 г.
№ 491
          г. Дмитровск

«О внесении изменений  в  постановление администрации Дмитровского района Орловской области от  05.12.2018 г.  № 447 «Об утверждении муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы».

         В связи с необходимостью изменения плана мероприятий муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы, администрация Дмитровского района п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в постановление администрации Дмитровского района Орловской области от  05.12.2018 г.  № 447 «Об утверждении муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы (далее по тексту Программы) следующие изменения:

          1.1. Строку Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» и пункт 7 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета (с расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, основным мероприятиям подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы), другим источникам финансирования и направлениям затрат» изложить в следующей редакции:

        «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,  1049,8392 тыс. рублей:

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2021-2023 годы (далее - Подпрограмма 1):

          Объем финансирования Подпрограммы 1 осуществляется за счет
средств районного бюджета и составит 60,0 тыс. рублей,  в том числе:

2021г. -20,0 тыс.рублей;

2022г. -20,0 тыс.рублей;

2023г. -20,0 тыс.рублей.
          Подпрограмма «Нравственное, патриотическое воспитание» на 2021-2023 годы (далее Подпрограмма 2):

        Объем финансирования Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств районного бюджета и составит  389,8392 тыс. руб. в том числе:

2021г. – 97,6392 тыс.рублей;

2022г. -146,1 тыс.рублей;

2023г. -146,1 тыс.рублей.
         Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» на 2021-2023 годы (далее подпрограмма 3): Финансирование Подпрограммы 3 осуществляется за счет средств федерального, областного, районного бюджетов и  за счет собственных и заемных средств молодых семей (прогнозируемый объем). Объем средств за счет всех источников финансирования  (прогнозируемый) составит  600,0 тыс. рублей, в том числе:

 за счет районного бюджета (прогнозируемый объем) 272,01031 тыс.рублей, в том числе:

2021г. -272,01031 тыс.рублей;

2022г. -0 рублей;

2023г. -0 рублей;

за счет областного бюджета (прогнозируемый объем) 11,58562 тыс. рублей, в том числе:

2021г. -11,58562 тыс.рублей;

2022г. -0 рублей;

2023г. -0 рублей.
за счет федерального бюджета (прогнозируемый объем) 220,12687 тыс. рублей, в том числе:

2021г. -220,12687тыс.рублей;

2022г. -0 рублей;

2023г. -0 рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей (прогнозируемый объем) – 96,27720 тыс. рублей, в том числе:

2021г. -96,27720  тыс.рублей;

2022г. -0 рублей;

2023г. -0 рублей.»

          1.2.  Строку Паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» и пункт 7 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета (с расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, основным мероприятиям подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы), другим источникам финансирования и направлениям затрат» изложить в следующей редакции:

        «Объем финансирования Подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета и составит  389,8392 тыс. руб. в том числе:

2021г. – 97,2772 тыс.рублей;

2022г. -146,1 тыс.рублей;

2023г. -146,1 тыс.рублей.»

       1.4. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов, бюджетов городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы»

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         1.5.  Приложение 1 к Подпрограмме 1 «Мероприятия подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       1.6. Приложение 4 к Подпрограмме 1 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021 -2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

        1.7.  Приложение 2 к Подпрограмме 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов, бюджетов городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей «Нравственное и патриотическое воспитание граждан» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021 – 2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

        1.8.   Приложение 3 к Подпрограмме 2 «Мероприятия подпрограммы «Нравственное и патриотическое воспитание граждан» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

       1.9. Приложение 4 к Подпрограмме 2 ««Ресурсное обеспечение реализации целей подпрограммы «Нравственное и патриотическое воспитание граждан» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021-2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

       1.10. Приложение 2 к Подпрограмме 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов, бюджетов городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021 – 2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

      1.11. Приложение 4 к Подпрограмме 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Дмитровского района Орловской области «Молодежь Дмитровщины» на 2021 – 2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

     2.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и экономическим вопросам - начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и торговле  В. Е. Мураеву.

Глава района                                                                                          С. А. Козин